КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ВОЛГОГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ПАТОЛОГОАНАТОМИЧЕСКОЕ БЮРО»,
ВОЛГОГРАД

Об утверждении прейскуранта цен на медицинские услуги, оказываемые на
платной основе

В целях оказания платных медицинских услуг на основании расчета и
согласования цен Комитетом здравоохранения Волгоградской области
(исх.№ 14-04-1952 от 28.11.2018г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прейскурант цен на медицинские услуги в соответствии с
приложениями № 1 и №2 к настоящему приказу.

2. Ввести с 1 января 2019 года прейскурант цен согласно приложению 1 к
данному приказу на медицинские услуги для работы с юридическими
лицами.

3. Ввести прейскурант цен согласно приложению 2 на медицинские
услуги для работы с физическими лицами

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагается на начальника
планово-экономического отдела И.В.Малофееву.

5. Начальнику планово-экономического отдела И.В.Малофеевой довести
настоящий приказ до сведения ответственных исполнителей платных
услуг.

6. Настоящим приказом отменяется приказ от 10.10.2018 г. №150

Приложение на 3 листах

ПРИКАЗ

3.12.2018

Волгоград

И.о.Главного врача Н.В.Чернышёв

"Утверждаю"

И.О.Главного врача Н.В.Чернышёв
W

I ВС’ПАЬ»/ г

Приложение № - /  к приказу от (>$■ М -ДГ № </$£>

“ . - '\.Дг
ПРЕЙСКУРАНТ ^

ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Волгоградское областное патологоанатомическое бюро»,

Волгоград

•V  ' ^  '  •

№ п/п Медицинская услуга Рублей
1 2 3

1
Морфологическое исследование
тканей (кроме малообъемного
материала)

1 623

2
Морфологическое исследование
тканей малообъемного материала в
том числе:

тканей кожи 999

тканей полипов носа 999

тканей аденоидов 999

тканей миндалин 999

тканей варикозно-расширенных вен 999

тканей полипов цервикального
канала

999

тканей соскоба эндометрия 999

тканей желчного пузыря 999

тканей геморроидальных узлов 999

тканей анальных трещин 999

тканей эпулида 999

тканей грыжевых мешков
**

999

тканей аппендикса  " 999

3

Морфологическое исследование
готовых гистологических
препаратов врачом -
патологоанатомом ( комиссионная
консультация)

1 220

4

Морфологическое исследование
тканей с ускоренной выдачей
патологоанатомического
заключения:

в течение рабочего дня (при
поступлении материала до 10-00); 1295

на второй рабочий день; 992

5 Вскрытие тел умерших 5
категории сложности 15 134

6 Вскрытие тел умерших 4
категории сложности 13 062

7 Вскрытие тел умерших 3
категории сложности 11 692

8 Вскрытие тел умерших 2
категории сложности 10 691

9 Вскрытие тел умерших 1
категории сложности 9 954

Им му ногистохим ическое
исследования:

10
Базовая часть
иммуногистохимического
исследования

4 212

11

Индивидуальная часть
имму ногистохим ического
исследования: (Определяется
врачом, направляющим пациента
на исследование)
АЛЬ ФА -Эстроген-рецептор ы 659
Прогестерон-рецепторы 659
Плазмоциты 1 047
K167RTU 640
PCNA RTU 731
Т-лимфоциты (CD-3) 640
В-лимфоциты (CD-20) 640
Цитокератин АЕ1/АЕЗ 640
Хромогранин А 935
Синаптофизин 748
S100 640
GFAP 640
CD 45 (общий лейкоцитарный
антиген)

640

Виментин 640
Актин 640
Набор антител для исследования
ткани предстательной железы
Антитела крбЗ клон 7JUL RTU,
Антитела к цитокератину HMW
RTU, Антитела к p504s клон 13Н4
RTU

1 005

Набор антител для исследования
шейки матки на предрак и рак:
Антитела к Ki RTU, Набор для
диагностики CINT ес

1 830

f  гверждаю
И.О.Главного врача' Ц t ^  В. Чернышев

Приложение to ^ "  к, црнылту от а м *  to 1
ПРЕЙСКУРАНТ

ПЛА ТПЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волгоградское
областное патологоанатомическое бюро», Волгоград

N° п/п Медицинская услуга
Стоимостьус
луги (рублей)

1
Морфологическое исследование тканей (кроме малообъемного
материала)

1 623

2 Морфологическое исследование тканей малообъ&много
материала в том числе:
тканей кожи 999

тканей полипов носа 999
тканей аденоидов 999

тканей миндалин 999
тканей варикозно-расширенных вен 999
тканей полипов цервикального канала 999

тканей соскоба эндометрия 999
тканей желчного пузыря 999
тканей геморроидальных узлов 999
тканей анальных трещин 999
тканей эпулида 999
тканей грыжевых мешков 999

тканей аппендикса 999

3
Морфологическое исследование готовых гистологических
препаратов врачом - патологоанатомом ( комиссионная
консультация)

1 220

4 Морфологическое исследование тканей с ускоренной выдачей
патологоанатомического заключения:

в течение рабочего дня (при поступлении материала до 10
00);

1295

на второй рабочий день; 992
Иммуногистохимическое исследования:

5 Базовая часть иммуногистохимического исследования 4 212

6
Индивидуальная часть иммуногистохимического
исследования: (Определяется врачом, направляющим
пациента на исследование)

АЛЬФА-Эстроген-рецепторы 659
Прогестерон-рецепторы 659
Плазмоциты 1 047
К\67 RTU 640
PCNA RTU 731
Т-лимфоциты (CD-3) 640
В-лимфоциты (CD-20) 640
Цитокератин А El/A ЕЗ 640
Хромогранин А 935
Синаптофизин 748
S 100 640
GFAP 640
CD 45 (общий лейкоцитарный антиген) 640
Виментин 640
Актин 640

Набор антител для исследования ткани предстательной
железы Антитела крбЗ клон 7JUL RTV, Антитела к
цитокератину HMWRTU, Антитела к p504s клон 13Н4 RTU

1 005

Набор антител для исследования шейки матки на предрак и
рак: Антитела к Ki RTU, Набор для диагностики C1NT ес 1 830